深圳市质量强市促进会文件
深质促进会〔2019〕15号

关于开展第七届“深圳市质量强市金质奖章”评选工作的通知

各有关单位：

“深圳市质量强市金质奖章”（以下简称“金质奖章”） 设立于2013年，是深圳市最高个人质量荣誉。授予在企业质量管理、创新发展、经营绩效、诚实守信、社会责任等方面取得显著成就以及在创造“深圳质量”，推进“质量强市”建设中做出突出贡献的深圳企业/组织的主要负责人。“金质奖章”每年度评选一次，每次获奖个人不超过10名。

目前,“金质奖章”评选工作已成功开展六届，共有54位深圳市杰出企业家先后获此殊荣，获奖企业家来自我市各行各业的领军企业，其所在产业覆盖我市支柱产业、战略新兴产业和传统优势产业，具有广泛的代表性。“金质奖章”评选工作为促进我市企业家践行高标准打造高质量发展发挥了积极引导和激励作用。

为深入推进“质量强市”战略，打造高质量发展高地，更好地发挥优秀企业家榜样作用，促进中国特色社会主义先行示范区建设，进一步弘扬优秀企业家精神，激励全市企业家“以标准提升质量、以质量铸就品牌，以品牌树立信誉，以信誉拓展市场”，追求世界一流的经营管理水平，锻造强大的核心竞争力，深圳市质量强市促进会（以下简称“促进会”）决定开展第七届“深圳市质量强市金质奖章”评选工作。现就有关事项通知如下：

一、机构设置

“金质奖章”评定工作组织委员会设专家评审委员会和评定委员会。专家评审委员会由原国家质检总局质量强市示范城市现场验收小组有关专家、美国、德国、韩国、英国、法国、中国香港、中国澳门等发达国家或地区的社团组织、技术机构企业管理专家和本市资深企业管理专家、市人大代表、市政协委员、卓越企业家代表以及相关行业协会代表、新闻媒体代表等组成；评定委员会由促进会理事会领导班子组成，主任由原招商银行行长、促进会会长马蔚华担任，成员由促进会副会长担任；评定工作组织委员会下设秘书处，秘书处设在深圳市质量强市促进会，负责组织发动、受理申报及资格审查等事务性工作。

二、评审依据
《深圳市质量强市金质奖章评审标准》和GB/T19580-2012《卓越绩效评价准则》。

三、申报资格

（一）申请人所在企业通过深圳市质量强市骨干企业的认定、深圳品牌（质量）百强企业或获得区以上（含区）政府质量奖以及相关奖项；

（二）申请人所在企业为行业质量标杆或领军企业，近3年企业主要经济指标处于行业前列；

（三）申请人领导的企业质量管理体系健全有效，质量工作成绩显著，企业对推动“深圳质量”建设有突出贡献；

（四）申请人领导的企业在技术、管理、人才、发展模式等诸多方面具有重要创新举措和成果，依靠创新，企业的竞争力获得提高，同时推动行业进步；

（五）申请人注重企业文化建设和具有极强社会责任，企业与员工发展氛围和谐；其企业依法纳税，热心公益，回馈社会，积极推动社会进步；

（六）致力发展绿色经济，推动环保，节约能源；倡导人与自然、人与社会的和谐发展，自觉将企业带入构建“和谐社会”的进程中；

（七）企业经营卓有成效，引领产业、行业发展，获得社会各界的好评。

四、评审标准

（一）推动力：认真贯彻执行国家各项方针、政策和法律法规，并积极参与推动“深圳质量”、“深圳标准”建设，企业实现可持续健康发展，以其经营管理实践和企业品牌引领行业发展，成为行业卓越学习典范；

（二）创新力：自主创新意识强，建立创新机制，创新成果丰硕。申请人领导企业在技术创新、管理创新、制度创新、经营模式创新等方面有重大突破，为企业、产业带来新的增长空间和发展机遇。

（三）影响力：企业品牌具有相当知名度和美誉度，其先进经验和成功事例被市级以上主流媒体宣传报道，在行业中具有相当地位和影响力，对行业具有较强的推动作用。企业及个人成就得到社会广泛认同。

（四）贡献力：领导具远见卓识，带领团队与企业持续进步，追求卓越，遵守国家法律法规，劳资关系和谐，具有鲜明企业文化。推动和引领行业的发展，对经济社会发展做出较大的贡献。

（五）责任感：自觉履行绿色、低碳、环保的企业责任。结合企业的发展，有计划的支持社区和相关领域的公益事业，乐于助人，有奉献精神。

五、评选程序

评选工作主要包括政府部门、市级社会组织推荐和企业自荐、资格审查、专家评审、网络投票、综合评定、媒体公示、评定委员会审定、表彰等程序。

六、评选原则

坚持公开、公平、公正的原则，自愿参评的原则，宁缺勿滥的原则，公益性（不收取评审、评定费用）的原则。

七、申报材料、申报时间和联系方式

（一）即日起，符合申报条件的申请人可由所在的社会组织推荐（促进会会员单位直接向秘书处申报），自愿向“金质奖章”评定工作组委会秘书处联系申报。

（二）申报时间

即日起至2020年1月20日。

（三）联系方式

联系人: 屈红影,张万荣;联系电话:83894430,83177171。

咨询电话：83174910；邮箱：szqcpa@163.com。

评定工作组委会秘书处地址：深圳市福田区竹子林七路2号益华大厦A栋东侧201室，邮编：518040.
附件：深圳市质量强市金质奖章申报表

              深圳市质量强市金质奖章评定工作组织委员会

                                 （代章）

                         2019年10月22日

附件

深圳市质量强市金质奖章

申  报  表

候选人姓名：               职务：

候选人单位：                         （盖章）

推 荐 单 位：                             （盖章）
深圳市质量强市金质奖章评定工作组织委员会

二〇一九年十月
填 表 说 明

1、此申报表填报内容应双面打印，内容较多可另附页。

2、请如实、准确填写申报表各项内容，不缺、漏项。
3、申报表一式一份，报送前需候选人所在单位和推荐单位【所属行业协会（市质量强市促进会会员单位可直接）报送】盖章，于2020年1月10日前报送到评委会秘书处。

4、参评人评价材料（3000字以内）请附电子文档。

5、深圳市质量强市金质奖章评定委员会秘书处

联系方式: 83894430；83177171

　　传    真: 83172955

　　地    址：福田区竹子林七路2号益华大厦A座东2楼秘书处

　　邮    编：518040

　　表格下载：www.szqc.org.cn

　　电子邮箱：szqcpa@163.com
深圳市质量强市金质奖章申报表

	姓 名

	性别

	出生年月
	     年  月  日
	相  片

	民 族

	籍贯

	最高学历

	单位名称

	职务

	从事管理工作年限

	现任工作年限

	座机

	手机

	邮箱

	通讯地址

	邮编

	联系人

	座机

	手机

	电子

邮箱

	企   业   基
本   情   况
	企 业 性 质

	所属行业

	企业成立时间

	从业人数

	主要产品

或服务

	本人所在企业近三年经营业绩
	指标名称

（万元）
	2017年
	2018年
	2019年

	净资产

	销售收入

	纳税额

	利润额

	个人事迹介绍
	请另附，用A4纸打印，字数不超过3000字（附：参评主要理由和条件）

在深圳质量事业发展过程中，勇于开拓，致力于推动本行业本企业的质量发展，除本企业的业绩被所在行业公认名列前茅外，本人是在管理创新、科技创新、经营模式创新、文化创新及社会责任等方面作出突出贡献并产生重大影响的成功企业家（目前在职）。

	本人签字：

                  年   月   日
	所在单位意见：

                      （盖  章）

                   年    月    日

	政府部门或相关行业协会推荐意见

（促进会会员直接申报）
	                                    （盖  章）

                                  年    月    日

	秘书处初审意见
	                                  年    月    日

	专家评审委员会
意见
	（附评审意见及表决结果）

                               组长：

                                  年    月    日

	评定委员会
审定意见
	                               主任：

                                  年    月    日

主题词：质量强市  金质奖章  评选  通知
　抄报：黄敏副市长，国家市场监督管理总局质量发展局，广
东省市场监督管理局，深圳市政府办公厅经济处，深
圳市质量强市工作领导小组办公室

　抄送：深圳市质量强市工作领导小组各成员单位

　发送：深圳市质量强市促进会会员及各相关单位
深圳市质量强市促进会秘书处           2019年10月22日印发
（共印100份）

- 2 -